
【第72回大会総合成績(本大会、冬季大会）】

【第72回大会本大会総合成績】

○競技団体別成績 ﾍﾞｽﾄ8以上

16位25位 0.0点 10.0点 10.0点スキー 0.0点 10.0点 10.0点

23位
アイスホッケー 0.0点 10.0点 10.0点 12位

31位 0.0点 10.0点 10.0点スケート 0.0点 10.0点 10.0点

天皇杯
順位
17位

得点
1071.5点 皇后杯

588.0点
得点

冬季大会：平成29年1月27日（金）～31日（火）スケート（長野市他）、2月14日（火）～１7日（金）スキー（白馬村）

本 大 会 ：平成29年９月30日(土)～10月10日(火)[会期前開催：(水泳競技、弓道)9月9日(土)～16日(土)]に愛媛県
              12市8町1村)で開催された｢愛顔つなぐえひめ国体」では7の優勝をはじめとして86の入賞を果たしました。

得点
1041.5点 皇后杯 15位

順位

順位
17位 608点

得点

天皇杯
順位
14位

カヌー

ボウリング
ゴルフ

10.0点
0.0点

空手道
銃剣道

11.0点
24.0点

アーチェリー

バドミントン
弓道

0.0点
48.0点

山岳
0.0点
0.0点

ﾗｸﾞﾋﾞｰﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ

サッカー
テニス

0.0点

相撲

卓球
軟式野球

0.0点
25.0点

1.0点
0.0点

競技得点

53.5点
66.0点
68.0点

陸上競技
水泳

4.0点
0.0点ハンドボール

0.0点

バレーボール
27.0点
30.0点

レスリング

なぎなた

21.0点
48.0点
0.0点

31.0点

クレー射撃

0.0点

25.0点

16.0点

剣道

自転車
ソフトテニス

3位

25位

10.0点
8位10.0点

10.0点
10.0点

10.0点
10.0点

10.0点

41位
25位
35位

14.0点
10.0点

10.0点
10.0点

24位
ｳｴｲﾄﾘﾌﾃｨﾝｸﾞ

10位
8位

35.0点
37.5点

1位10.0点
セーリング

ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙ

ライフル射撃

ソフトボール

73.5点
16.0点

63.5点
6.0点 10.0点

0.0点

11.0点

馬術

ボクシング

10.0点
10.0点

体操 25.0点
27.5点

10.0点
10.0点

10.0点
10.0点

合計

30.0点

0.0点
0.0点

フェンシング
柔道

10.0点

10.0点
10.0点
10.0点

10.0点
10.0点

10.0点

671.5点 400.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

1071.5点

順位

13位
11位
5位
22位
14位
16位
7位
15位

3位
24位

13位
11位
24位
14位

17位

5位
18位
1位
14位

40.0点

19位
21位
23位

8位
18位
25位
30位

22位
19位

37.0点

得点

63.5点
76.0点
78.0点

10.0点
10.0点

11.0点
10.0点
31.0点
58.0点
10.0点
41.0点

10.0点

競技別天皇杯成績

40.0点
21.0点
34.0点
10.0点

35.0点
10.0点

10.0点
20.0点

10.0点
10.0点
58.0点
21.0点

10.0点
26.0点

0.0点
25.0点
0.0点
5.5点
0.0点

25.0点
0.0点
2.5点

競技名

10.0点
35.0点
10.0点

参加点

10.0点
10.0点
10.0点

ボート
ホッケー

3.0点
0.0点
0.0点
0.0点
0.0点
0.0点

10.0点
0.0点
0.0点
0.0点
0.0点

48.0点
0.0点
0.0点
0.0点
0.0点

14.0点
30.0点
8.5点

0.0点
9.0点
0.0点

268.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
0.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

10.0点

340.0点

10.0点
10.0点

10.0点
10.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

競技別皇后杯成績
得点

39.5点
20.0点

順位

12位
26位

競技得点

29.5点
10.0点

参加点

10.0点
10.0点
10.0点48.0点

10.0点
35.0点
10.0点

58.0点

15.5点
10.0点
35.0点
10.0点
12.5点
13.0点
0.0点

10.0点
10.0点
10.0点
10.0点

20.0点
10.0点
10.0点
10.0点
10.0点
58.0点
10.0点

10.0点

608.0点

40.0点
18.5点

10.0点
19.0点

10.0点
10.0点
10.0点
24.0点

3位
14位
6位
15位
3位
18位
8位
17位
5位
22位
43位
15位
15位
14位
16位

7位
15位
9位
14位
14位
1位
30位
14位
9位
16位
15位
1位
7位

18位

19位
16位
9位

トライアスロン

第72回国民体育大会の結果



順　位 № 競　　技 種　別 種　　　目 氏　　名 所　　属 記　　録

1 弓道 成女 遠的
鈴木　瑠莉
片山　正美
村松　　歩

アスモ（株）
アスモ（株）

社会福祉法人天竜厚生会
子育てセンターしんぱら

VS　兵庫　69-63

2 弓道 成女 近的
鈴木　瑠莉
片山　正美
村松　　歩

アスモ（株）
アスモ（株）

社会福祉法人天竜厚生会
子育てセンターしんぱら

VS　熊本　11-9

3 水泳競泳 成男 100m背泳ぎ 長谷川　純矢 三起商行（株） 54秒22

4 ボクシング 成男 ライトフライ 坪井　智也 日本大学４年 VS  熊本　判定

5 ボクシング 成男 ライト 木村　蓮太朗 東洋大学２年 VS  茨城　判定

6 レスリング 成男  フリースタイル125kg級 山本　泰輝 拓殖大学３年 VS　岩手　3-2

7 レスリング 少男 グレコローマンスタイル96kg級 山本　壮汰 飛龍高校３年 VS　愛知 途中棄権

8 水泳競泳 少男Ｂ 400m自由形 高野　裕也 浜松市立高１年（遠鉄エスポ） 3分58秒84

9 水泳競泳 成男 400mメドレーリレー

長谷川　純矢
藤森　太将
鈴木　達大
小松　巧

三起商行（株）
三起商行（株）
中京大学３年

郵船ロジスティックス（株）

3分37秒26

10 陸上競技 成女 走高跳 山本　愛純 グラッチェ静岡AC 1m79

11 陸上競技 少女B 走幅跳 中津川　亜月 浜松市立高１年 6m00

12  カヌースプリント 成女  カヤックシングル500 大村　朱澄 城北信用金庫 1分58秒676

13  カヌースプリント 成女  カヤックシングル200 大村　朱澄 城北信用金庫 46秒243

14 卓球 少男 団体
西村　星哉

渡井　丈人士
稲木　晨悟

浜松修学舎高３年
静岡学園高３年
静岡学園高２年

VS　愛知 0-3

15 馬術 成女 標準障害飛越 川口　雅美 ライディングクラブフジファーム 減点0/時間59秒22

16 銃剣道 成男 団体
佐藤　岳

鳥澤　俊輔
小倉　弘之

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地
陸上自衛隊板妻駐屯地

陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地
VS　長崎　1-2

17 レスリング 少男 グレコローマンスタイル50kg級 佐々木　航 飛龍高２年 VS　岐阜　1-7

◆第72回国民体育大会　入賞者　　（８位以内の成績）

１位

２位

ボクシング　成年　ライト級で優勝した
木村蓮太朗選手（東洋大学２年）

卓球　２位と健闘した少年男子選抜チーム
サービスをする西村選手（浜松修学館高３年）



18 水泳競泳 少男Ａ  400m個人メドレー 松本　周也 県立伊東高２年（伊東SS） 4分22秒34

19 陸上競技 成少男共 4×100mR

平野　智也
鈴木　涼太
高木　悠圭
飯塚　翔太

磐田市立磐田第一中３年
県立浜松工業高３年

東海大学付属静岡翔洋高２年
ミズノ

39秒79

20 サッカー 女子 団体 静岡県選抜 VS　鹿児島　3-0

21 バスケットボール 少男 団体 静岡県選抜 VS　福岡　58 - 62

22 バレーボール 成男 団体 静岡県選抜 VS　大阪　3-0

23 軟式野球 成男 団体 静岡県 静岡ガス（株） VS　大分　7-1

24 アーチェリー 少女 団体
渡邉　麻央
中村　美兎
髙橋　莉歩

東京都北区立稲村中３年
県立浜松商業高３年
県立浜松湖東高３年

VS　大阪府　6-2

25 馬術 成男 総合馬術 佃　日出彦 乗馬クラブリバーサイドステーブル浜北 49.3

26 ボクシング 成男 ウェルター 牧野　拓矢 駒澤大学４年 VS　埼玉　棄権

27 ボクシング 成女 フライ 河野　沙捺 近畿大学３年 VS　埼玉　判定

28 レスリング 少男  フリースタイル60kg級 堤　泰樹 県立沼津城北高２年 VS　東京　テクニカルフォール

29 レスリング 少男 フリースタイル120kg級 菊地　野歩 県立沼津城北高３年 VS　岡山　6-6　内容

30 レスリング 少男 グレコローマンスタイル55kg級 手塚　直巳 県立伊豆総合高３年 VS　愛媛　テクニカルフォール

31 レスリング 成男 グレコローマンスタイル59kg級 鈴木　絢大 日本体育大学１年 VS　山口　テクニカルフォール

32 レスリング 成男 グレコローマンスタイル66kg級 澤田　夢有人 日本体育大学４年 VS　福島　0-5

33 レスリング 成男 グレコローマンスタイル85kg級 西山　慎吾 日本体育大学３年 VS　佐賀　テクニカルフォール

34 空手道 少女 組手個人 谷沢　純香 御殿場西高３年 VS　京都　1-1　内容

35 水泳競泳 成男  200m個人メドレー 藤森　丈晴 三起商行（株） 2分1秒23

36 水泳競泳 成男 100m平泳ぎ 藤森　太将 三起商行（株） 1分00秒33

37 水泳競泳 成男 高飛込 萩田　拓馬 静岡ビル保善（株） 382.6

38 陸上競技 少男A 100m 鈴木　涼太 県立浜松工業高３年 10秒54

39 陸上競技 成男 10000mW 川野　将虎 東洋大学１年 41分1秒38

40 ボート 少女 舵手つきクオドルプル 静岡県選抜 3分32秒13

41 新体操 少女 団体 静岡県選抜 28.200

42 馬術 成男 ダービー競技 佃　日出彦 乗馬クラブリバーサイドステーブル浜北 減点0　1分56秒04

43 馬術 成男 自由演技馬場馬術 人見　尚樹 ELCドレッサージュチーム 66.250

44 剣道 少男 団体 静岡県選抜 VS　新潟　1-4

45 水泳競泳 少男Ａ  200mバタフライ 小林　拓 浜松市立高２年（グリーン高台） 2分1秒38

46 陸上競技 成男 走幅跳 松原　奨 東海大学大学院２年 7m49

47 陸上競技 少男A ハンマー投 殿岡　正吉 県立伊東高３年 61m20

48 陸上競技 成女 100mH 藤森　菜那 明治大学２年 13秒63

49 陸上競技 少女Ｂ 砲丸投 鈴木　由羅 県立浜松商業高１年 12m12

50 サッカー 少男 団体 静岡県選抜 VS　神奈川　0-2

51 アーチェリー 成女 団体
杉本　智美
竹川　佳甫
松浦　由侑

三起商行（株）
日本体育大学４年
日本体育大学３年

VS　京都  4-5

３位

４位

５位



52 レスリング 女子  フリースタイル53kg級 水口　瑠子 日本体育大学１年 VS　岩手　テクニカルフォール

53 レスリング 少男 フリースタイル74kg級 丸山　純樹 県立沼津城北高３年 VS　和歌山　2-4

54 レスリング 少男 グレコローマンスタイル66kg級 堤　滋樹 県立沼津城北高２年 VS　愛媛　5-6

55 馬術 成男 六段障害飛越 渡邉　智之 ライディングクラブフジファーム 飛越回数3　減点4

56 空手道 成女 形個人 中川　来望 近畿大学４年 VS　長野　1-4

57 空手道 少男 組手個人 伊藤　颯輝 御殿場西高２年 VS　愛媛　1-2

58 ライフル射撃 成男 10mAP60m 槙山　博登 静岡県警察 172.6

59 水泳競泳 成女 高飛込 内藤帆乃夏 福山平成大学３年 222.35

60 水泳競泳 成女  100mバタフライ 菊地　愉友 日本体育大学１年 1分0秒17

61 陸上競技 成女 100m 渡邉　ひかる 駿河台大学３年 11秒86

62 セーリング 成男 レーザー級 北村勇一朗 関東学院大学４年 28

63 セーリング 少女  レーザーラジアル級 三浦　凪砂 県立湖西高２年 24

64 馬術 少年 リレー競技
神谷耕太郎
西塚丈二

県立浜松南高
御殿場市立高根中

1分7秒07/加点秒数8

65 馬術 成女 自由演技馬場馬術 桜井　亜須歌 日興美術㈱ 65.125

66 ライフル射撃 成男 50m×3×40m 勝岡　弘幸 静岡県農林技術研究所伊豆農業研究センター 402.2

67 ライフル射撃 成男 10mP60m 川原　智志 中部電力（株） 627.6

68 ボウリング 少女 団体
鈴木　波流
熊王　僚美

県立富岳館高１年
東海大学付属静岡翔洋高２年

3,335

69 水泳競泳 少男 飛板飛込 山田　周汰 帝京大学系属帝京高２年 322.65

70 水泳競泳 少男 高飛込 山田　周汰 帝京大学系属帝京高２年 292.5

71 水泳競泳 成男 200mリレー

小松　巧
長谷川　純矢
藤森　太将
原　英晃

郵船ロジスティクス（株）
三起商行（株）
三起商行（株）

（株）ヴィンチトーレ

1分31秒18

72 水泳競泳 少男Ａ 800mリレー

上山　達也
北木　義仁
松本　周也
林　正人

飛龍高２年（東部SS）
日本大学三島高２年（東部

SS）
県立伊東高２年（伊東SS）
飛龍高３年（東部SS）

7分35秒43

73 水泳競泳 少女Ａ 400mリレー

渡邊　真衣
今村　涼花
望月　絹子

築地　由莉亜

星陵高１年（RSC富士）
静岡雙葉高２年（グランツ）
静岡市立清水桜が丘高３年（とこはSS）

城南静岡港２年（とこはSS）

3分50秒87

74 陸上競技 成女 5000m 清田　真央 スズキ浜松AC 15分44秒91

75 陸上競技 成女 棒高跳 鈴木　里菜 日本体育大学４年 3ｍ80

76  カヌースプリント 少男  カヤックシングル500 小野島　海 県立川根高３年 1分51秒853

77 ウエイトリフティング 成男 94㎏級スナッチ 平岡　勇輝 Crossfit Yoyogi 140

78 ウエイトリフティング 成男  94㎏級クリーン＆ジャーク 平岡　勇輝 Crossfit Yoyogi 175

79 水泳競泳 少女Ａ 100m自由形 望月　絹子 静岡市立清水桜が丘高（とこはSS） 57秒26

80 水泳競泳 成男 100m自由形 小松　　巧 郵船ロジスティックス 50秒48

81 水泳競泳 成女 飛板飛込 内藤　帆乃夏 福山平成大学３年 210.9

82 陸上競技 少女Ｂ 800m 仲子　綾乃 県立浜松西高中等部３年 2分19秒81

83 自転車 少男 スプリント 長田　龍拳 星陵高２年 VS　岩手  0-1

84 ライフル射撃 少男 BRS30JM 和泉　響 藤枝明誠高２年 311.7

85 銃剣道 少男 団体
鳥居　晃

白木　優太
勝又　蓮

県立掛川工業高１年
県立袋井高１年
御殿場西高２年

VS　鹿児島　1-2

86 ボウリング 少男 個人 植松　智之 県立伊東商業高３年 1827

８位

６位

７位


