第72回国民体育大会の結果

【第72回大会総合成績(本大会、冬季大会)】

	順位	得点		順位	得点
天皇杯	17位	1071.5点	皇后杯	17位	608点

【第72回大会本大会総合成績】

	順位	得点	1		順位	得点
天皇杯	14位	1041.5点		皇后杯	15位	588.0点

冬季大会: 平成29年1月27日(金)~31日(火)スケート(長野市他)、2月14日(火)~17日(金)スキー(白馬村)

本 大 会:平成29年9月30日(土)~10月10日(火)[会期前開催:(水泳競技、弓道)9月9日(土)~16日(土)]に愛媛県 12市8町1村)で開催された「愛顔つなぐえひめ国体」では7の優勝をはじめとして86の入賞を果たしました。

	小只	후호 (물 모네 그 기	白坛式结		競技別皇后杯成績			
競技名	並井但上	競技別天		順位	ᅘᆉᄱ			顺
スケート	競技得点	参加点 10.0点	得点	<u>順位</u> 31位	競技得点	参加点	得点	順位
アイスホッケー	点0.0 点0.0	10.0点	10.0点 10.0点	31 <u>位</u> 12位	0.0点	10.0点	10.0点	23位
スキー	0.0点	10.0点	10.0点	12位 25位	0.0点	10.0点	10.0点	16位
スキー 陸上競技	53.5点	10.0点	63.5点		29.5点	10.0点	39.5点	12位
水泳	66.0点	10.0点	76.0点	11位	10.0点	10.0点	20.0点	26位
サッカー	68.0点	10.0点	78.0点	5位	48.0点	10.0点	58.0点	3位
テニス	0.0点	10.0点	10.0点	22位	0.0点	10.0点	10.0点	14位
ボート	25.0点	10.0点	35.0点	14位	25.0点	10.0点	35.0点	6位
ホッケー	0.0点	10.0点	10.0点	16位	0.0点	10.0点	10.0点	15位
ボクシング	27.0点	10.0点	37.0点	7位	5.5点	10.0点	15.5点	3位
バレーボール	30.0点	10.0点	40.0点	15位	0.0点	10.0点	10.0点	18位
体操	25.0点	10.0点	35.0点	10位	25.0点	10.0点	35.0点	8位
バスケットホール	27.5点	10.0点	37.5点	8位	0.0点	10.0点	10.0点	17位
レスリング	63.5点	10.0点	73.5点	1位	2.5点	10.0点	12.5点	5位
セーリング	6.0点	10.0点	16.0点	24位	3.0点	10.0点	13.0点	22位
ウエイトリフティング	4.0点	10.0点	14.0点	41位	0.0点	0.0点	0.0点	43位
ハンドボール	0.0点	10.0点	10.0点	25位	0.0点	10.0点	10.0点	15位
自転車	1.0点	10.0点	11.0点	35位	0.0点	10.0点	10.0点	15位
ソフトテニス	0.0点	10.0点	10.0点	25位	0.0点	10.0点	10.0点	14位
卓球	21.0点	10.0点	31.0点	8位	0.0点	10.0点	10.0点	16位
軟式野球	48.0点	10.0点	58.0点	3位				
相撲	0.0点	10.0点	10.0点	13位				
馬術	31.0点	10.0点	41.0点	11位	10.0点	10.0点	20.0点	7位
フェンシング	0.0点	10.0点	10.0点	24位	0.0点	10.0点	10.0点	15位
柔道	0.0点	10.0点	10.0点	14位	0.0点	10.0点	10.0点	9位
ソフトボール	0.0点	10.0点	10.0点	22位	0.0点	10.0点	10.0点	14位
バドミントン	0.0点	10.0点	10.0点	19位	0.0点	10.0点	10.0点	14位
弓道	48.0点	10.0点	58.0点	3位	48.0点	10.0点	58.0点	1位
ライフル射撃	11.0点	10.0点	21.0点	24位	0.0点	10.0点	10.0点	30位
剣道	25.0点	10.0点	35.0点	8位	0.0点	10.0点	10.0点	14位
ラグビーフットホール	0.0点	10.0点	10.0点	18位	0.0点	10.0点	10.0点	9位
山岳	0.0点	10.0点	10.0点	25位	0.0点	10.0点	10.0点	16位
カヌー	16.0点	10.0点	26.0点	30位	14.0点	10.0点	24.0点	15位
アーチェリー	30.0点	10.0点	40.0点	5位	30.0点	10.0点	40.0点	1位
空手道	11.0点	10.0点	21.0点	18位	8.5点	10.0点	18.5点	7位
銃剣道	24.0点	10.0点	34.0点	1位	0.0 M	10.0718	10.0713	1 <u>144</u>
クレー射撃	0.0点	10.0点	10.0点	14位				
なぎなた	0.0点	10.0点	10.0点	19位	0.0点	10.0点	10.0点	19位
ボウリング	10.0点	10.0点	20.0点	21位	9.0点	10.0点	19.0点	16位
ゴルフ	0.0点	10.0点	10.0点	23位	9.0点	10.0点	10.0点	9位
トライアスロン	0.0点	10.0点	10.0点	23 <u> Y</u>	0.0点	10.0点	10.0点	9 ग
合計	671.5点	400.0点	1071.5点	17位	268.0点	340.0点	608.0点	18位

◆第72回国民体育大会 入賞者 (8位以内の成績)

			▼ 77	/2四国氏冲月	人云 人貝	白 (8世以内の戌科	₹/
順位	No.	競 技	種 別	種目	氏 名	所 属	記 録
1 位	1	弓道	成女	遠的	鈴木 瑠莉 片山 正美 村松 歩	アスモ (株) アスモ (株) 社会福祉法人天竜厚生会 子育てセンターしんぱら	VS 兵庫 69-63
	2	弓道	成女	近的	鈴木 瑠莉 片山 正美 村松 歩	アスモ (株) アスモ (株) 社会福祉法人天竜厚生会 子育てセンターしんぱら	VS 熊本 11-9
	3	水泳競泳	成男	100m背泳ぎ	長谷川 純矢	三起商行 (株)	54秒22
	4	ボクシング	成男	ライトフライ	坪井 智也	日本大学4年	VS 熊本 判定
	5	ボクシング	成男	ライト	木村 蓮太朗	東洋大学2年	VS 茨城 判定
	6	レスリング	成男	フリースタイル125kg級	山本 泰輝	拓殖大学3年	VS 岩手 3-2
	7	レスリング	少男	グレコローマンスタイル96kg級	山本 壮汰	飛龍高校3年	VS 愛知 途中棄権
	8	水泳競泳	少男B	400m自由形	高野 裕也	浜松市立高1年(遠鉄エスポ)	3分58秒84
	9	水泳競泳	成男	400mメドレーリレー	長谷川 純矢 藤森 太将 鈴木 達大 小松 巧	三起商行(株) 三起商行(株) 中京大学3年 郵船ロジスティックス(株)	3分37秒26
	10	陸上競技	成女	走高跳	山本 愛純	グラッチェ静岡AC	1m79
	11	陸上競技	少女B	走幅跳	中津川 亜月	浜松市立高1年	6m00
	12	カヌースプリント	成女	カヤックシングル500	大村 朱澄	城北信用金庫	1分58秒676
2位	13	カヌースプリント	成女	カヤックシングル200	大村 朱澄	城北信用金庫	46秒243
	14	卓球	少男	団体	西村 星哉 渡井 丈人士 稲木 晨悟	浜松修学舎高3年 静岡学園高3年 静岡学園高2年	VS 愛知 0-3
	15	馬術	成女	標準障害飛越	川口 雅美	ライディングクラブフジファーム	減点0/時間59秒22
	16	銃剣道	成男	団体	佐藤 岳 鳥澤 俊輔 小倉 弘之	陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地 陸上自衛隊板妻駐屯地 陸上自衛隊滝ヶ原駐屯地	VS 長崎 1-2
	17	レスリング	少男	グレコローマンスタイル50kg級	佐々木 航	飛龍高2年	VS 岐阜 1-7



ボクシング 成年 ライト級で優勝した 木村蓮太朗選手(東洋大学2年)



卓球 2位と健闘した少年男子選抜チーム サービスをする西村選手(浜松修学館高3年)

	18	水泳競泳	少男A	400m個人メドレー	松本 周也	県立伊東高2年(伊東SS)	4分22秒34
	19	陸上競技	成少男共	4×100 mR	平野 智也 鈴木 涼太 高木 悠圭 飯塚 翔太	磐田市立磐田第一中3年 県立浜松工業高3年 東海大学付属静岡翔洋高2年 ミズノ	39秒79
	20	サッカー	女子	団体	静岡県選抜		VS 鹿児島 3-0
	21	バスケットボール	少男	団体	静岡県選抜		VS 福岡 58 - 62
	22	バレーボール	成男	団体	静岡県選抜		VS 大阪 3-0
3位	23	軟式野球	成男	団体	静岡県	静岡ガス(株)	VS 大分 7-1
0 2	24	アーチェリー	少女	団体	渡邉 麻央 中村 美兎 髙橋 莉歩	東京都北区立稲村中3年 県立浜松商業高3年 県立浜松湖東高3年	VS 大阪府 6-2
	25	馬術	成男	総合馬術	佃 日出彦	乗馬クラブリバーサイドステーブル浜北	49. 3
	26	ボクシング	成男	ウェルター	牧野 拓矢	駒澤大学4年	VS 埼玉 棄権
	27	ボクシング	成女	フライ	河野 沙捺	近畿大学3年	VS 埼玉 判定
	28	レスリング	少男	フリースタイル60kg級	堤 泰樹	県立沼津城北高2年	VS 東京 テクニカルフォール
	29	レスリング	少男	フリースタイル120kg級	菊地 野歩	県立沼津城北高3年	VS 岡山 6-6 内容
	30	レスリング	少男	グレコローマンスタイル55kg級	手塚 直巳	県立伊豆総合高3年	VS 愛媛 テクニカルフォール
	31	レスリング	成男	グレコローマンスタイル59kg級	鈴木 絢大	日本体育大学1年	VS 山口 テクニカルフォール
	32	レスリング	成男	グレコローマンスタイル66kg級	澤田 夢有人	日本体育大学4年	VS 福島 0-5
	33	レスリング	成男	グレコローマンスタイル85kg級	西山 慎吾	日本体育大学3年	VS 佐賀 テクニカルフォール
	34	空手道	少女	組手個人	谷沢 純香	御殿場西高3年	VS 京都 1-1 内容
	35	水泳競泳	成男	200m個人メドレー	藤森 丈晴	三起商行 (株)	2分1秒23
	36	水泳競泳	成男	100m平泳ぎ	藤森 太将	三起商行 (株)	1分00秒33
	37	水泳競泳	成男	高飛込	萩田 拓馬	静岡ビル保善(株)	382. 6
	38	陸上競技	少男A	100m	鈴木 涼太	県立浜松工業高3年	10秒54
	39	陸上競技	成男	10000mW	川野将虎	東洋大学1年	41分1秒38
4位	40	ボート	少女	舵手つきクオドルプル	静岡県選抜		3分32秒13
	41	新体操	少女	団体	静岡県選抜		28. 200
	42	馬術	成男	ダービー競技	佃 日出彦	乗馬クラブリバーサイドステーブル浜北	減点0 1分56秒04
	43	馬術	成男	自由演技馬場馬術	人見 尚樹	ELCドレッサージュチーム	66. 250
	44	剣道	少男	団体	静岡県選抜		VS 新潟 1-4
	45	水泳競泳	少男A	200mバタフライ	小林 拓	浜松市立高2年(グリーン高台)	2分1秒38
	46	陸上競技	成男	走幅跳	松原 奨	東海大学大学院2年	7m49
	47	陸上競技	少男A	ハンマー投	殿岡 正吉	県立伊東高3年	61m20
	48	陸上競技	成女	100mH	藤森 菜那	明治大学2年	13秒63
	49	陸上競技	少女B	砲丸投	鈴木 由羅	県立浜松商業高1年	12m12
	50	サッカー	少男	団体	静岡県選抜		VS 神奈川 0-2
5位	51	アーチェリー	成女	団体	杉本 智美 竹川 佳甫 松浦 由侑	三起商行(株) 日本体育大学4年 日本体育大学3年	VS 京都 4-5

I [ΓO	レスリング	+- -	フリースタイル53kg級	-k = 160 -	7 日本体态十份1年	VS 岩手 テクニカルフォール	
-			女子		水口 瑠子			
-		レスリング	少男	フリースタイル74kg級	丸山純樹		VS 和歌山 2-4	
-		レスリング	少男	グレコローマンスタイル66kg級	堤 滋樹	県立沼津城北高2年	VS 愛媛 5-6	
-	55	馬術	成男	六段障害飛越	渡邉智之		, mc	
-	56	空手道	成女	形個人	中川来望		VS 長野 1-4	
-	57	空手道	少男	組手個人	伊藤 颯輝		VS 愛媛 1-2	
-	-	ライフル射撃	成男	10mAP60m	槙山 博登		172. 6	
-	59	水泳競泳	成女	高飛込	内藤帆乃夏		222. 35	
	60	水泳競泳	成女	100mバタフライ	菊地 愉友		1分0秒17	
I -	61	陸上競技	成女	100m	渡邉 ひか	***************************************	11秒86	
I -		セーリング	成男	レーザー級	北村勇一郎		28	
	63	セーリング	少女	レーザーラジアル級	三浦 凪矿	県立湖西高2年	24	
6位	64	馬術	少年	リレー競技	神谷耕太郎 西塚丈二	神谷耕太郎 県立浜松南高 西塚丈二 御殿場市立高根中		
	65	馬術	成女	自由演技馬場馬術	桜井 亜須	歌 日興美術㈱	65. 125	
	66	ライフル射撃	成男	$50\text{m} \times 3 \times 40\text{m}$	勝岡 弘幸	静岡県農林技術研究所伊豆農業研究センター	402. 2	
	67	ライフル射撃	成男	10mP60m	川原 智志	中部電力 (株)	627. 6	
	68	ボウリング	少女	団体	鈴木 波流 熊王 僚美		3, 335	
	69	水泳競泳	少男	飛板飛込	山田 周沙	帝京大学系属帝京高2年	322.65	
	70	水泳競泳	少男	高飛込	山田 周沙	帝京大学系属帝京高2年	292. 5	
	71	水泳競泳	成男	200mリレー	小松 巧 長谷川 純 藤森 太将 原 英晃	矢 三起商行(株)	1分31秒18	
7位	72	水泳競泳	少男A	800mリレー	上山 達也 北木 義仁 松本 周也 林 正人	. 日本大学二島尚2年(東部 - cs)	7分35秒43	
	73	水泳競泳	少女A	400mリレー	渡邊 真衣 今村 涼花 望月 絹子 築地 由莉	静岡雙葉高2年 (グランツ) 静岡市立清水桜が丘高3年 (とこはSS)	3分50秒87	
	74	陸上競技	成女	5000m	清田 真男	スズキ浜松AC	15分44秒91	
	75	陸上競技	成女	棒高跳	鈴木 里菜	日本体育大学4年	3m80	
	76	カヌースプリント	少男	カヤックシングル500	小野島 淮	県立川根高3年	1分51秒853	
	77	ウエイトリフティング	成男	94kg級スナッチ	平岡 勇輝	Crossfit Yoyogi	140	
	78	ウエイトリフティング	成男	94kg級クリーン&ジャーク	平岡 勇雄	Crossfit Yoyogi	175	
	79	水泳競泳	少女A	100m自由形	望月 絹子	静岡市立清水桜が丘高(とこはSS)	57秒26	
	80	水泳競泳	成男	100m自由形	小松 耳	郵船ロジスティックス	50秒48	
	81	水泳競泳	成女	飛板飛込	内藤 帆乃	夏 福山平成大学3年	210. 9	
	82	陸上競技	少女B	800m	仲子 綾刀	県立浜松西高中等部3年	2分19秒81	
8位	83	自転車	少男	スプリント	長田 龍拳	星陵高2年	VS 岩手 0-1	
	84	ライフル射撃	少男	BRS30JM	和泉 響	藤枝明誠高2年	311. 7	
	85	銃剣道	少男	団体	鳥居 晃 白木 優太 勝又 蓮	県立掛川工業高1年 県立袋井高1年 御殿場西高2年	VS 鹿児島 1-2	
		ボウリング	少男	個人	植松智之	県立伊東商業高3年	1827	